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Høring - organisering av Skatteklagenemndas arbeid 
Vi viser til Skattedirektoratet høring datert 23.05.2022 om organiseringen av 
Skatteklagenemndas arbeid. 
 
Direktoratet foreslår at alminnelig avdeling i Skatteklagenemnda blir beslutningsdyktig ved 
alminnelig flertall (2 av 3 medlemmer). Direktoratet foreslår videre at nemndas leder gis 
anledning til å beslutte at saken skal behandles i stor avdeling, enten før saken behandles i 
alminnelig avdeling eller før saken er avgjort i alminnelig avdeling.  
 
I praksis innebærer forslagene at alle saker avgjøres endelig av alminnelig avdeling, og at det 
blir opp til nemndas ledelse å beslutte hvilke saker som skal behandles i stor avdeling. Dette 
er en stor endring fra dagens system, der alle saker med dissens i alminnelig avdeling 
behandles i stor avdeling, og nemndas medlemmer kan kreve at en sak skal behandles i stor 
avdeling. 
 
Vi støtter arbeidet direktoratet gjør for å redusere saksbehandlingstiden i 
Skatteklagenemnda. Det er et behov for reduksjon i tiden det tar før klager blir endelig 
avgjort. Det er et rettssikkerhetsproblem i seg selv at klagene ikke får en rask avgjørelse.  
 
Det øker imidlertid normalt rettsikkerheten at det er anledning til å få en klage behandlet i 
to instanser. Det har også vært en sikkerhet i at nemndas medlemmer kan kreve behandling 
i stor avdeling selv om dette ifølge høringsnotatet ikke har blitt benyttet i noe særlig 
utstrekning.  
 
Skal forslaget gjennomføres, mener vi sammensetningen i alminnelig avdeling blir særlig 
viktig fremover. Nemndene må settes sammen av medlemmer med tilstrekkelig kompetanse 
på det rettsområdet saken gjelder. Dette er viktig for å skape en trygghet for at vedtakene i 
alminnelig avdeling blir forsvarlig behandlet. Hvis det kun er nemndas leder som skal kunne 
beslutte hvilke saker som skal håndteres av stor avdeling, må det komme klart frem hvilke 
kriterier som skal legges til grunn for vurderingen. Nemndsmedlemmer, som vil kunne 
anmode om at saken behandles i stor avdeling, må ha en reell mulighet til å påvirke utfallet 
av avgjørelsen. 
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Revisorforeningen støtter forslagene, men med den klare forutsetning at det etableres 
rammer som sikrer forsvarlig sammensetning av alminnelig avdeling i Skatteklagenemnda i 
den enkelte sak. Det må utpekes personer med god kompetanse innenfor det saken gjelder. 
Videre må det gis klare føringer for hvilke saker som skal behandles av stor avdeling.  
 
Revisorforeningen mener at vedtak av prinsipiell betydning må publiseres. Innsikt i 
Skatteklagenemndas vedtak kan ha en viktig verdi som veiledning og rettskilde. Av hensyn til 
tilgjengelighet og brukerverdien, er det også ønskelig at sakene fremstilles på en mer 
kortfattet måte enn i dag.  
 
 
Vennlig hilsen 
Den norske Revisorforening 

  
Karen Kvalevåg Kai Morten Hagen 
Adm. direktør Fagdirektør 
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